
ORIGINALE
 

Comune di Piedimonte Matese
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1420 07-11-2024
 

Servizio:SETTORE SEGRETERIA GABINETTO DEL SINDACO E AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:IANNARELLI ELMO
 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "ABILITAZIONE AL CLOUD NELLE
PA LOCALI" MISURA 1.2 DEL PNRR - RDO N. 4717971

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto IANNARELLI ELMO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
SETTORE SEGRETERIA GABINETTO DEL SINDACO E AFFARI GENERALI, nell'esercizio delle
proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 



 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2/2024 con il quale veniva attribuita allo scrivente la
funzione di Responsabile del Settore Segreteria, Gabinetto del Sindaco e Affari Generali;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04.03.2024 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;
PREMESSO che:

-         con determina n. 1291 del 09/10/2024 è stata avviata una proceduta aperta, ai sensi dell’art.
71, del d.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di Abilitazione al Cloud per le PA locali
- misura 1.2 PNRR – CUP: D11C22000520006;
-          con la medesima determina sono stati approvati stati approvati gli atti di gara;
-         in data 11/10/2024 venivano pubblicati il bando di gara e i relativi allegati all’Albo Pretorio
su “Avvisi di gara” e sulla home page del Comune di Piedimonte Matese con il seguente
identificativo RDO semplice n. 4717971;

CONSIDERATO che:
-         a seguito della pubblicazione di gara sono pervenute diverse richieste di chiarimenti che
hanno permesso di evidenziare differenze sostanziali con il dettame del nuovo codice degli
appalti;
-          è stato investito della problematica l’ufficio legale dell’Ente;

VISTO il parere legale, prot. n. 25322 del 06/11/2024 dal quale emerge che il bando risulta in contrasto
con la disciplina vigente, di cui al D. Lgs. 36/2023, in materia di avvalimento e subappalto;
VISTO l'art. 21 octies, comma 1, della L. 241/1990 e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che l’annullamento della citata procedura non comporta cambiamenti, modifiche o
ritardi nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Misura 1.2, che finanzia il
presente intervento;
VISTI:

-          il D. Lgs. 267/2000;
-          la Legge n. 241/1990;
-          il D. Lgs. 36/2023;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto, ha verificato l’insussistenza
dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi.
RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti
di cui all’art.107 del D. Lgs. 18.08.2000, n 267.
 

DETERMINA
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati.
1.      DI DISPORRE, ai sensi dell’articolo 21-octies, comma 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241
l’annullamento in autotutela della procedura di gara RDO n. 4717971 per l’affidamento del
servizio di Abilitazione al Cloud – Misura 1.2 del PNRR.
2.      DI PROCEDERE per gli atti consequenziali sulla piattaforma Mepa, sull’Albo Pretorio
sezione “avvisi di gara” e sulla home page del sito del Comune.
3.       DI DARE ATTO che il presente provvedimento non riveste natura contabile.
4.      DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i
presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla
privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente provvedimento.
5.      DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line nonché nella
sezione di pertinenza del portale “Amministrazione trasparente”.
 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 07-11-2024
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "ABILITAZIONE AL CLOUD NELLE PA LOCALI"
MISURA 1.2 DEL PNRR - RDO N. 4717971
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 
 
 

·         la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o,nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
·         la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
conilpresenteatto,aisensidiquantoprevistodall’articolo147bisdelDecretoLegislativon.
267/2000 (T.U.E.L.);
 
·         il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;
 
·         tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale a
cura dell'Ufficio di Segreteria.

 
Il Responsabile del Servizio

IANNARELLI ELMO
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D. Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


